


Techno Tool A/S
Storstrømsvej 11, 6715 Esbjerg

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 33 04 73 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.



Holger Refslund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegnin
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Techno Tool A/S Storstrømsvej 11 6715 Esbjerg Telefon: 76140000 Telefax: 76140020 Hjemmeside: www.techno-tool.dk CVR-nr.: 33 04 73 04 Stiftet: 18. juni 2010 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Holger Refslund, Krebseparken 47, 6710 Esbjerg V, Formand Claus Bo Lauridsen, Morbærlunden 38, 6705 Esbjerg Ø Hans Bonde Lauridsen, Sønderled 23, 6731 Tjæreborg Steen Johansen, Jernbanegade 12, 1, 6740 Bramming
Direktion	Hans Bonde Lauridsen, Sønderled 23, 6731 Tjæreborg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Torvet 21, 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	Dahl, Dokken 10, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	TT Holding 2010 A/S
Dattervirksomhed	Techno Tool Asia Sdn. Bhd., Malaysia, Malaysia

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at fremstille og sælge form- og stanseværktøjer til anvendelse i plastindustrien.

Virksomheden har agenturet for salg af Kiefel maskiner i Danmark, Norge og Finland.

Aktiviteterne retter sig både mod hjemme- og eksportmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.750 t.kr. mod 14.589 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 99 t.kr. mod 135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 tkr. 915, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes og udvides i takt med behovet for finansiering af den løbende drift.

Selskabets pengeinstitut har tilkendegivet at være villig til, at forlænge nuværende kreditrammer på uændrede vilkår frem til den 31. maj 2017.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 686 t.kr., nemlig fra 160 t.kr. til -526 t.kr.

Det er ledelsens opfattelse, at de eksisterende kreditfaciliteter vil være tilstrækkelige, idet det er ledelsens opfattelse, at der for hele 2016 kan forventes et positivt resultat. Ledelsen har på denne baggrund besluttet, at aflægge regnskabet for 2015 med fortsat drift for øje.

Den forventede udvikling

Året 2016 er startet svagere end forventet, men for hele året 2016 forventes et positivt resultat, idet der er god aktivitet i forespørgslerne i både værktøjs- og agenturafdelingen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	14.750.348	14.589.382
2 Personaleomkostninger	-12.885.735	-12.559.434
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.283.003	-1.404.037
Driftsresultat	581.610	625.911
Andre finansielle indtægter	2.124	3.832
Andre finansielle omkostninger	-434.496	-440.189
Resultat før skat	149.238	189.554
3 Skat af årets resultat	-50.000	-55.000
Årets resultat	99.238	134.554
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	99.238	134.554
Disponeret i alt	99.238	134.554

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	7.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.500</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	3.110.632	3.945.778
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	645.611	1.085.968
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.756.243</u>	<u>5.031.746</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.000	1.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	800	2.800
Andre tilgodehavender	<u>48.000</u>	<u>48.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.800</u>	<u>51.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.806.043</u>	<u>5.091.046</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>962.962</u>	<u>962.147</u>
Varebeholdninger i alt	<u>962.962</u>	<u>962.147</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.571.276	1.186.713
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	343.801	277.492
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.557	163.980
Udskidte skatteaktiver	249.000	299.000
Andre tilgodehavender	60.340	53.617
Periodeafgrænsningsposter	<u>140.565</u>	<u>143.777</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.439.539</u>	<u>2.124.579</u>
Likvide beholdninger	<u>41.657</u>	<u>160.242</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.444.158</u>	<u>3.246.968</u>
Aktiver i alt	<u>9.250.201</u>	<u>8.338.014</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
10	Overført resultat	-1.085.467	-1.184.705
	Egenkapital i alt	<u>914.533</u>	<u>815.295</u>
Gældsforpligtelser			
	Gældsbreve	750.000	750.000
	Gæld til pengeinstitutter	36.629	121.122
	Leasingforpligtelser	<u>2.225.390</u>	<u>2.939.720</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.012.019</u>	<u>3.810.842</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	799.168	763.654
	Gæld til pengeinstitutter	567.848	0
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	694.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	868.051	876.423
	Anden gæld	<u>2.394.582</u>	<u>2.071.800</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.323.649</u>	<u>3.711.877</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.335.668</u>	<u>7.522.719</u>
	Passiver i alt	<u>9.250.201</u>	<u>8.338.014</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 tkr. 915, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes og udvides i takt med behovet for finansiering af den løbende drift.

Selskabets pengeinstitut har tilkendegivet at være villig til, at forlænge nuværende kreditrammer på uændrede vilkår frem til den 31. maj 2017.

Det er ledelsens opfattelse, at de eksisterende kreditfaciliteter vil være tilstrækkelige, idet det er ledelsens opfattelse, at der for hele 2016 kan forventes et positivt resultat. Ledelsen har på denne baggrund besluttet, at aflægge regnskabet for 2015 med fortsat drift for øje.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.940.082	10.713.687
Pensioner	1.307.763	1.212.430
Andre omkostninger til social sikring	276.491	262.491
Personaleomkostninger i øvrigt	361.399	370.826
	<u>12.885.735</u>	<u>12.559.434</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>28</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>50.000</u>	<u>55.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>55.000</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		<u>50.000</u>
Kostpris ultimo		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		42.500
Årets afskrivninger		<u>7.500</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>50.000</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	7.094.526	2.249.480
Kostpris ultimo	7.094.526	2.249.480
Af- og nedskrivninger primo	3.148.748	1.163.512
Årets afskrivninger	835.146	440.357
Af- og nedskrivninger ultimo	3.983.894	1.603.869
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.110.632	645.611
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	1.000	1.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000	1.000

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Techno Tool A/S
Techno Tool Asia Sdn. Bhd., Malaysia, Malaysia	85 %	1.151.246	-113.631	1.000

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	10.300	10.300
Kostpris ultimo	10.300	10.300
Nedskrivninger primo	-7.500	-8.300
Årets nedskrivninger	-2.000	800
Nedskrivninger ultimo	-9.500	-7.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	800	2.800

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
8. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.645.900	2.186.450		
Foretagne acontofaktureringer	-1.996.099	-1.908.958		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-350.199	277.492		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	343.801	277.492		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-694.000	0		
	-350.199	277.492		
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000.000		
	2.000.000	2.000.000		
Aktiekapitalen består af kr. 500.000 A-aktier, kr. 500 B-aktier, kr. 500 C-aktier, kr. 500 D-aktier og kr. 1.498.500 E-aktier. Der er ikke udstedt aktiebrev.				
10. Overført resultat				
Overført resultat primo	-1.184.705	-1.319.259		
Årets overførte overskud eller underskud	99.238	134.554		
	-1.085.467	-1.184.705		
11. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gældsbreve	0	0	750.000	750.000
Gæld til pengeinstitutter	84.838	0	121.467	200.093
Leasingforpligtelser	714.330	0	2.939.720	3.624.403
	799.168	0	3.811.187	4.574.496

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 689 tkr. samt garantistillelser 200 tkr. i alt 889 tkr., er der udstedt løsøreejerpantebreve på i alt 4.900 tkr., med pant i goodwill og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 594 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, samt garantistillelser 200 tkr. i alt 889 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant (skadesløsbrev) på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	962 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser (simple fordringer)	3.571 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	170 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	66 t.kr.
Immaterielle rettigheder	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.164 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 2.940 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er selskabets aktier i datterselskabet Techno Tool Asia Sdn. Bhd. nom. tkr. 1.403 pantsat. Bogført værdi af pantsatte aktier udgør 1 tkr.

Skadesløsbrev (virksomhedspant) på 10.000 t.kr., løsøreejerpantebreve på 4.900 tkr. samt aktier i datterselskabet Techno Tool Asia Sdn. Bhd, er endvidere indlagt til sikkerhed for koncernvirksomheders gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør i alt 22.556 tkr.

Der er af pengeinstitut afgivet garantier for 200 tkr. til sikkerhed for leverandørgæld m.v.

Noter

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Techno HQ ApS og moderselskabet TT Holding 2010 A/S' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2015 udgør i alt 22.556 tkr. Selskabernes egenkapital er negativ og udgør -15.971 tkr. pr. 31. december 2015.

Koncernens pengeinstitut har tilkendegivet at være villig til, at forlænge Techno HQ ApS og TT Holding 2010 A/S's nuværende kreditrammer på uændrede vilkår frem til den 31. maj 2017. Der er derfor ikke hensat til denne kautionsforpligtelse i årsrapporten.

Selskabet har ikke påtaget sig andre kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 108 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 108 t.kr.

Leje og leasingforpligtelser

Den årlige husleje vedrørende selskabets lokaler udgør 1.200 tkr. for 2016.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hans Lauridsen ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.